КОНТРАКТ № __________________
Идентификационный код закупки (ИКЗ) 212782002048778200100100020000000244
г. Санкт-Петербург                                                                                     «____» ________ 202   г.

ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга,  именуемое в  дальнейшем  «Заказчик»,  в лице заведующего И.Б. Новохацкой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, в лице___________________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году (далее – услуги), согласно расчету стоимости (Приложение № 1).
1.2. Содержание, продолжительность, виды, формы и сроки проведения обучения и аттестации определяются Программами обучения и расписанием учебных занятий Исполнителя.

1.3. Услуги оказываются непосредственно работникам Заказчика, именуемым далее Слушатели, которые проходят обучение на основании поданных Заказчиком заявок, оформленных по утвержденной Исполнителем форме. Список слушателей, направляемых на обучение, является неотъемлемой частью данного Контракта (Приложение №2).

2. СРОК И МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Срок оказания услуг: с даты подписания Контракта сторонами по 30.06.2021г. в соответствии с графиком Исполнителя по предварительному согласованию с Заказчиком.
2.2.  Место оказания услуг: г. Санкт-Петербург, в аудиториях Исполнителя.
3. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА
3.1. Стоимость Контракта составляет __________руб. (___________ рублей ____ копеек), в т.ч. НДС*, согласно Приложению № 1.
3.2. Стоимость Контракта является твердой на весь срок действия Контракта и изменению не подлежит за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

3.3. В стоимость контракта входят: стоимость услуги, все расходы с учетом стоимости услуги, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
3.4. Авансирование не предусмотрено.

3.5. По соглашению Заказчика с Исполнителем  цена Контракта  может быть снижена без изменения предусмотренных Контрактом объема оказываемых услуг, качества оказываемых услуг и иных условий Контракта.
3.6. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик производит оплату после оказания услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих  дней с даты подписания сторонами акта оказанных услуг на основании счета, счета-фактуры**.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Оплатить услуги Исполнителя, в порядке, указанном в п. 4.1. настоящего контракта.

         5.1.2. Провести своими силами приемку оказанных услуг, включающую экспертизу результатов услуг, на соответствие их количества, объема и качества требованиям, установленным в Контракте, и

____________

  *  при упрощенной системе налогообложения без НДС
**  при упрощённой системе налогообложения без счета-фактуры

оформить результаты такой приемки.

5.1.2. Предоставить Исполнителю в письменном виде список Слушателей не позднее, чем за 3 (Три) рабочих дня до начала предоставления Услуг.

5.1.3. Ознакомить Слушателей с Контрактом.

5.1.4. Обеспечить своевременную явку Слушателей на занятия и итоговую аттестацию.

5.2. Заказчик вправе:

5.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Контракта.

5.2.2. Перенести срок обучения своих Слушателей в соответствии с настоящим Контрактом, письменно известив Исполнителя о новом желаемом сроке. В данном случае Исполнитель оставляет за собой право установить новый срок обучения.
5.3. Исполнитель обязан:

5.3.1. Оказывать услуги, указанные в п.1.1 настоящего  Контракта.

5.3.2. При оказании услуг соблюдать требования действующего законодательства РФ.

5.3.3. Обеспечивать надлежащее качество оказываемых услуг в объеме и в сроки, установленные условиями Контрактом.

5.3.4. Используя свою материально-техническую базу создать необходимые условия для освоения слушателями полного объема Программы.
5.3.5. Выдать Слушателям, успешно прошедшим курс обучения и итоговую аттестацию (проверку знаний), соответствующие справки и документы установленного образца при условии оплаты Заказчиком стоимости оказанных Услуг.
5.3.6. Предоставить в течение одного рабочего дня с момента оказания услуг с сопроводительным письмом Заказчику счет, счет-фактуру*, акт оказанных услуг.
5.4. Исполнитель имеет право:

        5.4.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок проверки знаний Слушателя. Принимать решение о допуске Слушателя к итоговой проверке знаний.

5.4.2. Перенести срок обучения и/или аттестации, известив Заказчика не позднее, чем за три рабочих дня до начала занятий.

5.4.3. Отчислить слушателя в связи с отсутствием на занятиях без уважительных причин, грубым нарушением правил внутреннего распорядка, с обязательным согласованием данного решения с Заказчиком. При этом Заказчику направляется письменное уведомление о намерении отчисления Слушателя с описанием причин отчисления. Заказчик обязан предоставить отзыв на данное уведомление в срок не позднее двух рабочих дней с даты его получения.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

6.1. В течение 3 рабочих дней с момента предоставления документов, указанных в п. 5.3.6.,  Заказчик осуществляет приемку оказанных услуг на соответствие их количества, объема и качества требованиям, установленным в Контракте, и оформляет результаты такой приемки.

6.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказанных услуг Сторонами.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Исполнитель гарантирует предоставление Заказчику оказываемых услуг, полностью отвечающих всем требованиям настоящего контракта, включая приложения к контракту, которые являются его неотъемлемой частью, и действующему законодательству РФ.

7.2. Сроки и объемы предоставления гарантий качества оказываемых услуг должны соответствовать требованиям действующего законодательства РФ.

8. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих обязательств по Контракту, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения Контракта в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за
____________

  *  при упрощенной системе налогообложения без счета-фактуры

возникновения которых не несут ответственности. Таковыми являются: землетрясения, пожары, наводнения, забастовки, влияющие на исполнение обязательств по контракту, другие чрезвычайные обстоятельства.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств  по контракту, причем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

8.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему контракту, должна в трехдневный срок сообщить другой стороне в письменной форме о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

8.4. С момента наступления форс-мажорных обстоятельств действие Контракта приостанавливается до момента, определяемого сторонами.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение контракта одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие,  военные действия всех видов и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

9.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств  по контракту, причем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

9.3. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему контракту, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

9.4. Уведомление направляется по юридическому адресу, указанному в контракте, и заверяется передающим отделением связи.
10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

10.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.2. В случае просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек.

10.3. Исполнитель несет ответственность в следующих случаях:
10.3.1. За каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начисляется пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта (отдельного этапа исполнения контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом (соответствующим отдельным этапом исполнения контракта) и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
10.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения (при наличии в контракте таких обязательств), Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1 000 руб. (Одна тысяча рублей 00 коп.), согласно Постановления Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042.
10.3.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф, согласно Постановления Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042, в размере 10 % от цены Контракта (этапа Контракта).
10.4. Заказчик несет ответственность в следующих случаях:

10.4.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ключевой ставки ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.

10.4.2. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, штраф устанавливается в размере  1 000 руб. (Одна тысяча рублей 00 коп.), согласно Постановления Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042.

10.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) за нарушение обязательств по Контракту производится Исполнителем на основании требования Заказчика перечислением денежных средств на текущий счет по исполнению бюджета Санкт-Петербурга, открытый Комитетом финансов Санкт-Петербурга.

10.6. Уплата неустойки (штрафа, пени) за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Исполнителя от исполнения этих обязательств в натуре.

10.7. Указанная в настоящем пункте неустойка (штраф, пени) взимается за каждое нарушение в отдельности.

10.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по Контракту Заказчик вправе произвести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), подлежащей уплате Исполнителем в соответствии с условиями ответственности последнего по Контракту. В этом случае оплата по Контракту осуществляется на основании документов, указанных в п.4.1., а также  акта, в котором указываются: сумма, подлежащая оплате в соответствии с условиями Контракта; размер неустойки (штрафа, пени), подлежащий взысканию; основания применения и порядок расчета неустойки (штрафа, пени); итоговая сумма, подлежащая оплате Исполнителю по Контракту.

10.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

11. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Различные споры, которые могут возникнуть по настоящему контракту, разрешаются по взаимному согласию и урегулируются путем переговоров. При не достижении сторонами согласия, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, решению суда или в связи с односторонним отказом от исполнения контракта.

12.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения контракта   в соответствии с частью 2 статьи 407 и статьи 450.1 ГК РФ в случае существенных нарушений Исполнителем условий настоящего контракта, а именно:

12.2.1. оказания услуг ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок;

12.2.2. неоднократного нарушения сроков оказания услуг.

12.3. В случае отсутствия по независящим от Заказчика причинам возможности дальнейшего финансирования по контракту, контракт подлежит расторжению по соглашению сторон.

12.4. Настоящий контракт вступает в силу с даты подписания  его сторонами, действует по 31.10.2021г., а в части оплаты и исполнения гарантийных обязательств - до полного исполнения сторонами своих обязательств. Настоящий контракт подлежит обязательной регистрации в Реестре контрактов в сроки и в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством.

12.5. Не допускается перемена Исполнителя при исполнении контракта за  исключением случаев правопреемства вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

12.6. При исполнении своих обязательств по контракту стороны обязуются не совершать, а также обязуются обеспечивать, чтобы их аффилированные лица, сотрудники и посредники не совершали прямо или косвенно следующих действий:

12.6.1. платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы, оказать услуги публично-правовым образованиям, должностным лицам публично-правовых образований, близким родственникам таких должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для сторон по контракту, их аффилированных лиц, работников или посредников, действующих по контракту;

12.6.2. платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы, оказать услуги сотрудникам другой стороны по контракту, ее аффилированным лицам, с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей стороны (предоставить неоправданные преимущества, предоставить какие-либо гарантии и т.д.);

12.6.3. не совершать иных действий, нарушающих антикоррупционное законодательство Российской Федерации.

12.7. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12.8. Во всем остальном, не оговоренном настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
12.9. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
13.   ПРИЛОЖЕНИЯ
        13.1. Приложение № 1 – Расчет стоимости оказания услуг по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году.
        13.2. Приложение № 2 - Список слушателей ГБДОУ детский сад № 14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга на услуги по обучению пожарно-техническому минимуму.
14. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик

                                   Исполнитель
	ГБДОУ  детский сад № 14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга

Юридический адрес: 196608 Санкт-Петербург,  г. Пушкин, Широкая ул., д.14, литер А

ИНН 7820020487       КПП   782001001

Банковские реквизиты:

Комитет финансов СПБ (ГБДОУ детский сад  №14                                            комбинированного  вида Пушкинского р-на Санкт-Петербурга, л.сч. 0731064)

Расчетный счет:  03224643400000007200

К/сч: 40102810945370000005

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт -  Петербургу, г. Санкт - Петербург

БИК  014030106

ОКАТО 40294000000 ОКПО   23142659

Телефон:   +7 (812) 451-73-57

E-mail: detcad@mail.ru
Заведующий

_______________И.Б. Новохацкая
Подписано ЭЦП
	__________________

Подписано ЭЦП

Приложение № 1 к контракту
__________________________
	СОГЛАСОВАНО

Начальник  отдела образования

администрации Пушкинского района

Санкт-Петербурга

________________ Н.П. Микушева
«___» ____________ 202      г.

Расчет стоимости оказания услуг по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году*
	№
п\п
	Наименование услуги
	Количество слушателей (чел.)
	Стоимость услуги за 1 чел., руб.
	Итого,

руб.

	1
	Оказание услуг по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году
	2

	ИТОГО

*Заполняется в соответствии с предложением участника размещения заказа, признанного победителем

	Исполнитель:
	Заказчик:

	________________
Подписано ЭЦП

	__________________

Подписано ЭЦП

Приложение №2 к контракту

№__________________

Список слушателей ГБДОУ детский сад № 14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга на услуги по обучению пожарно-техническому минимуму
	№

п/п
	Наименование услуги
	ФИО Слушателя
	Должность Слушателя

	1.
	Оказание услуг по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году

	2.
	Оказание услуг по обучению пожарно-техническому минимуму сотрудников ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга в 2021 году

	Исполнитель:
	Заказчик:

	________________
Подписано ЭЦП

	__________________

Подписано ЭЦП